Москва 2016
Honeywell
ПАСПОРТ
Клапаны поворотные 3-ходовые и 4-ходовые
Серии DR, ZR
Соответствие продукции подтверждено в форме принятия декларации о
соответствии, оформленной по Единой форме
 Содержание ”Паспорта” соответствует технической документации

отопления, вентиляции и кондиционирования (HVAC).
3. Номенклатура и технические характеристики
3.1 Серия DR – 3-ходовые клапаны.
Код
DN
(мм)
Kvs
(м3/ч)
Раб.температуа
(оС)
Материал
затвора
Py
(бар)
Исполнение
DR15GMLA 15 4 2..130 Чугун 6 Резьбовое
DR20GMLA 20 6,3 2..130 Чугун 6 Резьбовое
DR25GMLA 25 10 2..130 Чугун 6 Резьбовое
DR32GMLA 32 16 2..130 Чугун 6 Резьбовое
DR40GMLA 40 25 2..130 Чугун 6 Резьбовое
DR20GFLA 20 6,3 2..130 Чугун 6 Фланцевое
DR25GFLA 25 10 2..130 Чугун 6 Фланцевое
DR32GFLA 32 16 2..130 Чугун 6 Фланцевое
DR40GFLA 40 25 2..130 Чугун 6 Фланцевое
DR50GFLA 50 40 2..130 Чугун 6 Фланцевое
DR65GFLA 65 63 2..130 Чугун 6 Фланцевое
DR80GFLA 80 100 2..130 Чугун 6 Фланцевое
DR100GFLA 100 160 2..130 Чугун 6 Фланцевое
DR125GFLA 125 250 2..130 Чугун 6 Фланцевое
Паспорт 3- и 4-ходовые поворотные клапаны Honeywell
ЗАО «Хоневелл» www.honeywell-ec.ru 4
DR150GFLA 150 630 2..130 Чугун 6 Фланцевое
DR200GFLA 200 1600 2..130 Чугун 6 Фланцевое
3.2 Серия ZR – 4-ходовые клапаны
Код
DN
(мм)
Kvs
(м3/ч)
Раб.температуа
(оС)
Материал
затвора
Py
(бар)
Исполнение
ZR15MA 15 4 2..130 Чугун 6 Резьбовое
ZR20MA 20 6,3 2..130 Чугун 6 Резьбовое
ZR25MA 25 10 2..130 Чугун 6 Резьбовое
ZR32MA 32 16 2..130 Чугун 6 Резьбовое
ZR40MA 40 25 2..130 Чугун 6 Резьбовое
ZR32FA 32 16 2..130 Чугун 6 Фланцевое
ZR40FA 40 25 2..130 Чугун 6 Фланцевое
ZR50FA 50 40 2..130 Чугун 6 Фланцевое
ZR65FA 65 63 2..130 Чугун 6 Фланцевое
ZR80FA 80 100 2..130 Чугун 6 Фланцевое
ZR100FA 100 160 2..130 Чугун 6 Фланцевое
ZR125FA 125 250 2..130 Чугун 6 Фланцевое
ZR150FA 150 630 2..130 Чугун 6 Фланцевое
ZR200FA 200 1600 2..130 Чугун 6 Фланцевое
4. Устройство изделия и функционирование
4.1 Общие сведения
Поворотные клапаны серий DR и ZR предназначены для регулирования